4 Sapientiae & trium filiarum eius gesta martyrij, habentur Legendae parte 2/ & apud Metaphrastē to. 4 Surijs.

5 De Felice, Ado in Martyrologio / Greg. Turonensis de gloria martyrum cap. 92 / Vincentius in speculo lib. 13 cap. 134, 135, ex Gestis, quae inscribuntur humillimo leuitae inspectori passionis ipsius.

6 De Friardo recluso, & Secundello diacono, Gregorius Turonensis de vita patrum cap. 10.

7 De Ethelvoldo ex Catalogo Scriptorum Brytanniae, Vuolstanus Vintoniensis monachus, alumnus Ethelvoldi episcopi, scripsit eius vitam, ac translationem Svithuni, per ipsum factam, Anno 970. Epitomen habet Surius.

Quarto nonas Augusti, luna 2 Aug. D

19. 1. 11. 22. 4 / 14. 25. 6. 17. 28 / 10. 20. 2. 12. 23 / 5. 15. 26. 8

Romae in coemeterio Calixti, natalis beati Stephani papae, qui persecutione Valeriani, cum insequeretur ob Christi martyrium, & staret intrepidus ante altaris solennia, ac iugiter coepta perficeret, in eodem loco, sic in sua decollatus est sede. In prouincia Bithynia, vrbe Nicæa, sanctae Theodorae, cum tribus filijs suis. E quibus primogenitum, nomine Euodium, Christum fiducialiter cofitentem, primum fecit consularis Bithyniae sustibus caedi, deinde ipsam

X cum

* Circa me- in passione sanctæ Anastasie *. r Ciuitate Padua,
diū, 25 Dec. sancti Maximi †, eiusdem ciuitatis episcopi. qui mi-
† Scard. l. 2 raculis clarus, beato sine quieuit. q Carnoti, sancti
classe 6 Betharij, eiusdem ciuitatis episcopi, sanctitate & mi-
raculis clari.

¶ Eodē die, consecratio basilicæ sanctæ Mariæ de
Portiūcula apud Assisium, in qua beatus pater Fran-
ciscus obtinuit à Deo, & à papa, maximā indulgentiā.

ANNOTATIO.

1 Stephani papæ actus, quos Romani Notarij college-
runt, multorum martyrum illustres agones continent.
Nam quicquid Beda, Vsuardus, Ado, habent de sanctis,
Nemesio & Lucilla / Sympronio creditario / Olym-
pio, Exuperio & Theodulo / Bono, Fausto, & collegis /
Tertullino / & Tharsitio / id transcripserunt ex actis Ste-
phani. Vnde & Metaphrastes sua hausit, to. 4 Surijs.
De eodem scribit Damasus capite siue pontifice 4 / Vin-
centius Lirinensis contra hæreses cap. 9 / Cyprianus ad
eum epist. 67, 72. Fratres qui non longē.

3 Aug. E

Tertio Nonas Augusti, luna

20. 2. 12. 23. 5 / 15. 26. 7. 18. 29 / 11. 21. 3. 13. 24 / 6. 16. 27. 9

1 Hierosolymis, inuentio corporis beatif-
simi Stephani protomartyris, & sancto-
rum, † Gamalielis, * Nicodemi, & Abibon.
† Act. 5. 22 Hæc septimo Honorij principis anno reuelata,
* Ioan. 3. 19 Hæc septimo Honorij principis anno reuelata,
Genradus cap. 46
atque à beato Luciano presbytero scripta ad
totius Ecclesiæ personam, omnibus fere genti-
bus declaratur. Constantinopoli, sancti Her-
melli martyris. r Augustoduni, depositio sancti
De Euph. Euphronij episcopi. Apud Nouariam, sancti Gau-
G. Tur. 2 dentij episcopi. g Die tertia, sanctorum patrum
bist. c. 15 Isaacij, Dalmati, & Fausti.

ANNO.

ANNOTATIO.

i De inuentione Stephani papæ relatio Luciani presbyteri, quam Vsuardus citat, passim in ecclesijs legitur, ac nuperrime excusa est inter Sermones Augustini de diuersis, operâ Vlimmerij. Ibidem multa habentur Augustini de Stephani miraculis, & duo libelli Euodij Vsalensis episcopi. Horum sic meminit Sigebertus anno 418, Orosius presbyter rediens à Hieronymo, ad quem missus fuerat ab Augustino, pro discenda quæstione de origine animæ; reliquias protomartyris Stephani ad Africam detulit, cum historia inuentionis eius; quam gratia miraculorum prosequente, vbique Deus mirificauit. Vnde plura Augustinus; multo plura scripsit Euodius.

fratres qui pro quouis responso.

Pridie Nonas Augusti, Iuna

4 Aug. F

21. 3. 13. 24. 6 / 16. 27. 8. 19. 1 / 12. 22. 4. 14. 25 / 7. 17. 28. 10 r

C* iuitate Bononia, sancti Dominici confessoris, fundatoris Ordinis fratrum Prædicatorum, viri sanctitate & doctrina clarissimi. Quem ob singularem meritorum gratiam, tres mortuos suscitasse dum viueret, & virginitatem perpetuo illibatam conseruasse, perspicuum est. Item, natalis beati Aristarchi, discipuli sancti Pauli Apostoli. b de quo beatus Apostolus scribit Colossensibus, Salutat vos Aristarchus concarissimus meus. Qui comes indiuiduus permansit usque ad eius confessionem: quiq; constitutus Thesalonicensium episcopus, post longos ac beatissimos agones, à Christo coronatus quieuit. Romæ, in crypta arenaria via Latina, passio Tertullini martyris. * qui sub Aureliano imperatore post impiam fustium mactationem, & ignium

* apud alb. quos die s

Col. 4. Act. 19, 20, 27. ad Phil. d

Actus S. 183 phani pp.

X 2

& ignium

2 Augusti. & ignium circa latera exustionem, ac oris quafationem, atque equulei extensionem, neruorumque cæfionem, data sententia, capitis amputatione martyrium consummauit. ^b *Quem beatus Stephanus baptizatum, in Albis presbyterum consecrauit: & ab eodem Pontifice sepultus est, postquam martyrium promeruit. Romæ via Tyburtina, natalis sancti Iustini presbyteri (1 & martyr).* * qui persecutione Decij, Galli, & Volufiani, confessionis gloria insignissimus fuit. ^b *Quem beatus Sixtus ordinauit. Hic beatos, Hippolytum & Concordiam, Irenæum, Abundium, & Cyrillam filiam Decij Cæsaris, martyres, & alios plurimos, sepulturis condidit. q* Romæ, beatæ & sanctæ Perpetuæ †, matris sancti Nazarij. Item sanctæ Vualburgis virginis. cuius reliquiæ sacre Furnis habentur. ² *Turonis, sancti Euphronij, episcopi & confessoris. Oratorium hoc sit 4r.*

Gesta Laurentij & sociorum, 10 Augusti.

Ambrosiana Missa.

ANNOTATIONES.

1 De Dominico. Constantinus Vrbeuctanus præsul, iussu Ioannis Teutonici, quarti Ordinis magistri, egregie edidit officium D. Dominici, cum ipsius vita, mediocriter tamen stylo / Ioannes Garzo ad 36 Magistrum editus est in libro de illustribus Prædic. & Louanij parte secunda Aloysij. Surius ponit octo libros Theodorici de Appoldia Teutoni, scriptos iussu septimi Magistri Ordinis. Ex quarum præfatione constat qui præterea de beatissimo Dominico scripserint.

2 De Euphronio, Gregorius Turonensis eius proximus successor, lib. 10 historiæ Francorum cap. 31 / de gloria confessorum Capp. 18, 19, 20.

3 Aug. G

Nonis Augusti, luna

22. 4. 14. 25. 7 / 17. 28. 9. 20. 2 / 13. 23. 5. 15. 26 / 8. 18. 29. 11
Rome,

Roma, sanctæ *†* Mariæ matris Dei ad niues. *Breuiar. Romanum*
 Apud prouinciam Rhætiae, natalis sanctæ Afræ martyris. quæ cum esset pagana & metretrix, per doctrinam sancti Narcissi episcopi ad Christum conuersa, & cum omni domo sua baptizata, pro cõfessione Domini igni tradita est.

Eodem die, sancti Osualdi, regis Anglorum. *2*
 cuius actus cõmemorat venerabilis Beda presbyter, in gestis eiusdem gentis. *p* narrans inter *lib. 3 cap. 6*
cætera de eo, quod cum quadã die sederet ad prandium,
discum argenteum, qui erat positus ante eum, confringi
præcepit minutatim, alimoniamq; pauperibus dari.

Augustoduni, beati Cassiani, episcopi & confessoris. *3*
 Catalaunis, sancti Memmij *†*, episcopi
 & confessoris, *b* *primi illi ciuitati ab vrbe directi:* *Turo. de con. cap. 66*
qui inter alia innumera miracula, mortuum suscitauit. Castro Corboilo, sancti Ionij martyris. *p* Lau-
 bij, natalis sancti Abel, archiepiscopi & confessoris.

g Die quinta, sancti Eusignij martyris.

† & præfestum metamorphosis Domini nostri Iesu Christi. *q* Bergis, *p* aduentus sanctæ Leuinnæ, virginis & martyris.

Apud Asculum, sancti Emygdij, episcopi & martyris, tempore Marcelli papæ. *Omnes superuenientes.*

ANNOTATIONES.

- 1 Afræ gesta extant ex parte apud Vuicelium in hagiologio/Legendæ parte 2/& ex Ms. apud Surium.
- 2 De Osualdo, Beda libro 3 historiæ Anglorum vsque ad caput 14/lib. 4. cap. 14/Drogo ex monacho Bergensi præsul Morinorum, libro vno, & sermonibus duobus, Ms. Bergis sancti Vuinoci.
- 3 Cassiani memit Turonensis de gloria confessorum cap. 74/Vita habetur Ms. capp. 18/Item translatio capp. 17.

X 3 facta

facta An. 840 de finibus Eduorum ad nostrum (Virmandorum) & miracula partim nostris conspecta visibus, inquit Auctor, partim eorum relatione comperta, qui saepius adesse potuerunt.

6 Aug. A

Octauo Idus Augusti, Luna

23.5.15.26.8/18.29.19.21.3/14.24.6.16.27/9.19.1.12

- 1 **I**N monte Thabor, transfiguratio Domini nostri Iesu Christi. Romæ via Appia, natalis beati
- 2 Sixti, pape & martyris. & in cœmeterio Præ-
- 2 xtati, sanctorum Felicissimi & Agapeti diaconorum eiusdem. qui cum eo sub Decio pariter decollati sunt. *b* Noctu vero venerunt clerici, & maxima pars Christianorum, qui sepelierunt sanctorum corpora condigno honore. Decollati sunt cum eo & alij quatuor, Ianuarius, Magnus, † Vincen-
- al. Inuocentius
* subdiaconi
Pont. c. 25
Cyp. ep. 82
- tius, & Stephanus * diaconi, vt in gestis Pontificalibus legitur. Passus est cum eis & beatus Quartus, vt scribit sanctus Cyprianus. In Hispanijs, ciuitate Compluto, Iusti & Pastoris fratrum. qui cum adhuc pueri literis imbuerentur, proiectis in schola tabulis, sponte ad martirium cucurrerunt. Et mox à Daciano teneri iussi, cum se mutuis exhortationibus constantissime roborarent, extra ciuitatem producti & à carnificibus iugulati sunt.

- 3 *b* Romæ in ecclesia beati Petri, natale beati Hormisdæ papæ. qui composuit clerum & psalmis erudiuit. Sub huius tempore Anastasius imperator hereticus, percussus fulmine interijt.

- 4 Item beatæ memoriæ Gezelini, confessoris. qui quiescit in Ducatu Montensi. *Equina Abbatiss.*

ANNO

ANNOTATIONES.

1 Transfigurationis Domini festum Breuiario Romano insertum est à Calixto III. ob victoriam de Machomete Turca ad Belgradum eo die accepta. De quo eius bulla prostat Ms. Cum longe antea in Græcis ecclesijs multa celebritate obseruaretur, testantibus, Metaphraste, & apud eundem, Basilio episcopo Seleuciæ, Andrea episcopo Cretensi, Cyrillo episcopo Alexandrino, Ephraim diacono Edeffeno. quorum orationes illic leguntur.

Erat & in Gallijs antea notum. nam Beletus scribit de hoc festo cap. 144 Rationalis: & Vuandelbertus Prumiensis eiusdem hoc die meminit, dicens,

*Idibus octauis mortem passura, crucemque,
Christi sancta caro ætheream dedit ante figuram.*

Festum est Euangelicum ex 17 cap. Matt. 9 Marci & Luca. Platina notat ipsum Calixtum officium transfigurationis Domini composuisse.

2 De Sixto, aut Xysto, secundo, Gesta Laurentij celeberrima die 10 Augusti / & ex eis Ambrosius lib. 1 officiorum cap. 41 / Gesta pontificalia cap. siue pontifice 25 / Cyprianus epist. 82. De Felicissimo & Agapito diaconis Xysti, vtraque Gesta, Laurentij & Pontificalia.

3 De Hormisda, Pontificale cap. 54, & Paulus diaconus lib. 17 historiæ Romanæ, hoc est septimo ad Eutropium addito, in Anastasio.